
Dz.15.0021.48.2022 

UCHWAŁA NR XLVIII/266/2022 

RADY DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE 

 

z dnia 20.10.2022 roku 

 
sprawie funkcjonowania linii autobusowej numer 139. 

 

Na podstawie § 3 pkt  3 lit. g uchwały Nr  XCIX/1509/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XV Mistrzejowice w Krakowie (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6708) Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Transportu Publicznego 

w Krakowie o wprowadzenie zmian mających na celu poprawę funkcjonowania linii autobusowej 

numer 139.  

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
Z-ca przewodniczącego 

Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice 
 

  

 Konrad Maciejowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Od dłuższego czasu zauważyć można, że linia autobusowa nr 139 kursuje z dużym opóźnieniem, 

również w godzinach wieczornych. W związku z  tym dochodzi do sytuacji, w której na przystanek 

podjeżdżają jednocześnie dwa autobusy tej samej linii: jeden przepełniony, drugi prawie pusty. Taka  

organizacja komunikacji miejskiej jest bardzo uciążliwa dla pasażerów, generuje bowiem stratę czasu, 

pieniędzy oraz zasobów MPK (kierowcy, pojazdy). Dlatego Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice 

wnioskuje o wypracowanie i wprowadzenie rozwiązania, które wspomoże obsługę tej trasy np. poprzez 

dołożenie dodatkowej linii nr 439 (linia ta funkcjonowała w latach 1996 -2005 oraz 2012 -2016). 

 

 
 


